[bookmark: _GoBack]                                          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
СОСКОВСКИЙ РАЙОН
РЫЖКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«
	15
	»
	февраля
	2021 г.
	№
	148

                с. Рыжково

	Об утверждении плана
социально-экономического развития
Рыжковского сельского
поселения на 2021-2023 годы

                                                                                                           Принято
                                                                                              Рыжковским сельским
                                                                                   Советом народных депутатов
                                                                                                15.02. 2021 года

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рыжковского сельского поселения Сосковского района Орловской области Рыжковский сельский Совет народных депутатов

                                              РЕШИЛ:

1. Утвердить План социально – экономического развития Рыжковского сельского поселения на 2021-2023 годы.
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Рыжковского сельского
Совета народных депутатов                                                                 Е.В. Кулакова

                                                                                                                        Приложение
к  решению Рыжковского сельского Совета
народных депутатов
 от 15.02.2021 г.  №  148

ПЛАН
социально-экономического развития
Рыжковского сельского поселения
на 2021-2023 годы

	   Наименование объекта и вида
                       работ

	                                Сумма средств

	        Собственные
            средства
	       Привлеченные
           средства

	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	                                             МБОУ «Рыжковская СОШ»

	Капитальный ремонт всего здания

	                                                                Здравоохранение

	Косметический ремонт Рыжковского ФАП

	7 тыс. руб.

		                  Культура

	МБУК «Рыжковский КДЦ» Рыжковского сельского поселения

	20 тыс. руб.

	              ВСЕГО

      ИТОГО:  27 тыс. руб.

      Общая площадь Рыжковского сельского поселения составляет 84,5 кв. м. В состав Рыжковского сельского поселения входят 15 населенных пунктов:
с. Рыжково, с. Жихарево, д. Ключниково, д. Каменец, д. Прилепы,
д. Еньшино, д. Печки, д. Ефимовка, д. Свободная Жизнь, п. Новоселки, п. Малорыжково, п. Новорыжково, п. Камень, п. Первомайский, п. Новоключниковский. На территории Рыжковского сельского поселения проживает – 571 человек: мужчин – 242, в трудоспособном возрасте – 171, женщин – 329, в трудоспособном возрасте – 236, детей – 64. Работающие в бюджетной сфере – 40 чел., не имеют работы 178. Имеется 6 крестьянских фермерских хозяйств, в которых работают 11 человек. Работающие на других предприятиях района – 12 , за пределами района – 124. Всего на территории сельского поселения – 235 хозяйств.

 ПО НАСЕЛЕННЫМ ПУНКТАМ:

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	  Число хозяйств
	Кол-во жителей
	Незанятое население
	Занятое население
	Пенсионеры

	1
	с. Рыжково
	129
	356
	141
	136
	79

	2
	с. Жихарево
	23
	41
	4
	11
	25

	3
	д. Еньшино
	11
	21
	1
	4
	16

	4
	д. Ефимовка
	1
	1
	0
	0
	1

	5
	п. Камень
	2
	2
	1
	1
	0

	6
	д. Каменец
	3
	3
	1
	0
	2

	7
	д. Ключниково
	18
	37
	8
	10
	19

	8
	п. Малорыжково
	3
	8
	2
	0
	4

	9
	п. Новорыжково
	13
	32
	3
	9
	15

	10
	п. Новоселки
	1
	1
	0
	1
	0

	11
	п. Новоключниковский
	5
	9
	0
	2
	7

	12
	п. Первомайский
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	д. Печки
	2
	3
	0
	1
	1

	14
	д. Прилепы
	21
	54
	15
	18
	17

	15
	д. Свободная Жизнь
	3
	3
	2
	2
	1

                                               ОБРАЗОВАНИЕ:
МБОУ «Рыжковская СОШ» - 43 обучающихся.

                                         ЗДРАВООХРАНЕНИЕ:
Имеется 1 ФАП.
Рыжковский ФАП требуется косметический ремонт на сумму – 7 тыс. руб.

                                              КУЛЬТУРА:
МБУК «Рыжковский КДЦ» Рыжковского сельского поселения.
Зданию  необходим косметический ремонт – 20 тыс. руб.

                                               ТОРГОВЛЯ:
Имеется два магазина: ИП «Сальников Н.П.» и Урицкое РАЙПО.
Остальные населенные пункты обслуживают автолавки.